
ALMT
Assembléia Legislativa

CÓPIA
Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA MD N". 382/201 8

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no USO das

atribuições que lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Retificar, em parte, a Portaria MD/344/2018, de 07.06.2018, publicada no Diário Oficial

Eletrônico da ALMT de 14.06.201 8, Ano III, Edição n°. 311, Páginas 05-06, conforme Tabela Salarial anexa a

esta Portaria.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Edifício Governador Dante Martins de Oliveira, e) Cuiabá, 19 de junho de 2018

Deputado EDUARDO BOTELHO i—

Deputado GUILHERME MALUF

Guilherm

A  Presidente

1° Secretário

6) ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO j CNPJ: 03 929 049/0001-11
Avenida André Antônio Maggi, n" 6. setor A, CFA. CEP 78049-901, Cuiabá/MT

vvww.aI.mt.gov.br (?) FaceALMT (ó5) 3313-6670



ALMT
Assembléia Legislativa

Secretaria de Gestão de Pessoas

TABELA SALARIAL MÊS OE MAIO DE 2018

CARGOS ISOLADOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO EM EXTINÇÃO

Onde -se Lê:

SECRETÁRIO ADJUNTO DA CONSULTORIA TÉCNICO-JURÍDICA CNE-Vm R$ 1.399,05 RS 1.399,05 RS 2.595,84

CARGOS ISOLADOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO EM EXTINÇÃO

Leia-se:

SECRETÁRIO ADJUNTO DA CONSULTORIA TÉCNICO-JURÍDICA CNE-VIII RS 1.399,05 RS 1.399,05 RS 2.798,10

CARGOS DE PROVIMENTO EM EFETIVO

CARGO: TÉCNICO LEGISLATIVO DE nIvEL SUPERIOR

CLASSEC

CARGO: TÉCNICO LEGISLATIVO DE NÍVEL SUPERIOR

Onde -se Lê:

C SC5 R$ 7.564,41 RS 7.564,41 RS 15.28,82

CARGO: TÉCNICO LEGISLATIVO DE NÍVEL SUPERIOR

CLASSE C

Leia-se:

C SC5 RS 7.564,41 RS 7.564,41 RS 15.128,82

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em

Cuiabá, 19 de Junho de 2018.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

©S) ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO i CNPJ: 03 929 049/0001-11
Avenida André Antônio Maggi, n° 6, setor A. CPA. CEP 78049-901. Cuiabá/MT

^ www.al.mt.gov.br (?) FaceALMT (65) 3313-6670



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 27 de Junho de 2018 * ANO III | N° 319

acordo com o Parecer da Procuradorla-Geral n®. 139/2018, de 28.03.2018, fis. n°s 77/81, ratificado pelo Despacho do

Subprocurador-Geral de Gestão de Pessoas de 03.04.2018, fl. n®. 85, Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas

de 11.04.2018, fis. n®s 87/88, sendo que as certidões originais encontram-se na contra capa do Protocolo, que posteri

ormente será arquivado em sua pasta funcional para fins de aposentadoria, conforme Item 8, do Manual de Orientação

para Remessa de Documentos ao TOE/MT (5® versão), atualizada até a Resolução Normativa n®. 09/2014, em atenção

ao Protocolo n®. 201826000, de 14.03.2018.

1.0 - Para os efeitos previstos no artigo 130 da Lei Complementar n®. 04, de 15.10.1990;

1.1- PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE/MT, CNPJ: 03.507.548/0001-10, exercido como Técnico de Nível

Superior - Perfil Letras, no período de 22.10.2012 até 24.11.2013, perfazendo 01 (UM) ANO, 01 (UM) MÊS e 04 (QUA
TRO) DIAS, ou seja. 399 (TREZENTOS E NOVENTA E NOVE) DIAS TRABALHADOS;

1.2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ, CNPJ: 03.533.064/0001-46, exercido como Profissional de Nível Superior,

no período de 27.12.20123 até 01.07.2015, perfazendo 01 (UM) ANO, 06 (SEIS) MESES e 05 (CINCO) DIAS, ou seja,

550 (QUINHENTOS E CINQÜENTA) DIAS TRABALHADOS;

1.3 - MINISTÉRIO DO TRABALHO - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO TRABALHO E EMPREGO-MT- SERVIÇO

DE ADMINISTRAÇÃO - NÚCLEO DE PESSOAL, CNPJ: 37.115.67/0016-47, no período de 01.07.2015 até 29.05.2016,

perfazendo 10 (DEZ) MESES e 29 (VINTE E NOVE) DIAS, ou seja, 334 (TREZENTOS E TRINTA E QUATRO) DIAS

TRABALHADOS.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Edifício Governador Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 17 de abril de 2018.

(Original assinado)

Deputado EDUARDO BOTELHO Presidente

Deputado GUILHERME MALUF 1® Secretário

PORTARIA MD N®. 382/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que

lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Retificar, em parte, a Portaria MD/344/2018, de 07.06.2018, publicada no Diário Oficial Eletrônico da ALMT de 14.06.2018,

Ano III, Edição n®

.311, Páginas 05-06, conforme Tabela Salarial anexa a esta Portaria.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Edifício Governador Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 19 de junho de 2018.

(original assinado)

Deputado EDUARDO BOTELHO Presidente

Deputado GUILHERME MALUF 1® Secretário

CARGOS ISOLADOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO EM EXTINÇÃO

Onde -se Lê;

dlarlooficlal.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado DIgItalmente



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 27 de Junho de 2018 ■ ANO III | N' 319

SECRETÁRIO ADJUNTO DA CONSULTORIA TÉCNICO-

JURÍDICA

CARGOS ISOLADOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO EM EXTINÇÃO

Leia-se:

SECRETÁRIO ADJUNTO DA CONSULTORIA TÉCNICO-

JURiDICA

CARGOS DE PROVIMENTO EM EFETIVO

CARGO: TÉCNICO LEGISLATIVO DE NÍVEL SUPERIOR

CLASSE C

CARGO: TÉCNICO LEGISLATIVO DE NÍVEL SUPERIOR

Onde -se Lê:

CNE- R$ R$ R$

VIII 1.399,05 1.399,05 2.595,84

CNE- R$ R$ R$

VIII 1.399,05 1.399,05 2.798,10

C SC5 R$7.564,41 R$7.564,41 R$15.28,82

CARGO: TÉCNICO LEGISLATIVO DE NÍVEL SUPERIOR

CLASSE C

Leia-se:

C SC5 R$7.564,41 R$7.564,41 R$15.128,82

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 19 de junho de 2018.

(Original assinado)

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

ATON". 223/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais

que lhe confere o Regimento

RESOLVE:

Retificar, em parte, o Ato n°. 307/2018, de 06.06.2018, publicada no Diário Oficial Eletrônico da ALMT, de 08.06.2018,
Edição n®. 307, Página 04.

Onde-se Lê:

Ato n®. 307/2018, de 06.06.2018:

Leia-se:

Ato n®. 207/2018, de 06.06.2018.

REGISTRADO. PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Edifício Governador Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 20 de junho de 2018.

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente


